
gültig im Mai 2012

Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

Guten Tag

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Da geht’s mir  
gleich viel besser.
Mit dem umfangreichen Angebot 
aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person.
 Gültig im Mai 2012.

Guten Tag
Sympathie-Punkt

Ihre PLZ

Kalker Hauptstraße 55 · 51103 Köln · Tel. 02 21/355 0 330 · Fax 355 0 3355
www.apotheke-koeln-arcaden.de · e mail:  info@apotheke-koeln-arcaden.de

TÄGLICH DURCHGEHEND GEÖFFNET !
Mo. - Do.: 9.00 – 20.00 Uhr · Fr. + Sa.: 9.00 – 22.00 Uhr

Kostenlose Servicenummer 0800 / 355 0 330

Voltaren® Dolo Extra 25 mg*

20 Tabletten

statt € 9,90 1)

Freundschaftspreis 

€ 7,78
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

21% 

Chlorhexamed® 
Fluid 0,1%*

200 ml

statt € 8,65 1)

Freundschaftspreis 

€ 5,98
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 2,99

Sie sparen 

30% 

Ein Pflastermäppchen

gratis

…und erstatten Ihre Parkkosten!**

…und erstatten Ihre Parkkosten!**

 

 

 

** für die erste Stunde (0,90 €) bei Bareinkauf ab 15,– € oder Einlösung eines Rezeptes

…und erstatten Ihre Parkkosten!**



Da geht’s mir gleich viel besser!

 Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. 
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

 

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person.
 Gültig im Mai 2012.

Guten Tag
Sympathie-Punkt

Gesundform  
Calcium 600 + D3 
20 Brausetabletten

statt € 1,48 1)

Freundschaftspreis 

€ 0,98
Wir beraten Sie gerne

Nagel Batrafen®*

3 g Lösung

statt € 30,82 1)

Freundschaftspreis 

€ 23,98
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

22% Eunova® 
Langzeit 50+
Multi-Vitalstoffe  
für alle ab 50 Jahren

60 Kapseln

statt € 27,981)

Freundschaftspreis 

€ 21,48
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

23% 

Eunova® Langzeit
Multi-Vitalstoffe Langzeit

60 Kapseln

statt € 24,98 1)

Freundschaftspreis 

€ 19,98
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

20% 

Fungizid-ratiopharm® Extra*  Extra

15 g Creme

statt € 6,97 1)

Freundschaftspreis 

€ 4,98
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 33,20

Sie sparen 

28% 

Optolind
Augenpflege für  
empf. Haut
15 ml

statt € 16,48 1)

Freundschaftspreis 

€ 12,98
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 86,53

Sie sparen 

21% 

Dulcolax®  
Dragées*

20 Stück

statt € 4,91 1)

Freundschaftspreis 

€ 3,78
Wir beraten Sie gerne

100 Stück

statt € 14,85 1)

Freundschaftspreis 

€ 10,98
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

23% 

Sie sparen 

26% 

Holen Sie sich ab dem 7. Mai  

unsere Muttertagstüte!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Siriderma® 
Basisches  
Badekonzentrat
500 g

statt € 14,48 1)

Freundschaftspreis 

€ 11,48
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 2,30

Sie sparen 

20% 

Skin Doctors™  
vein away plus™
100 ml

statt € 35,90 1)

Freundschaftspreis 

€ 27,98
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

22% Olivenöl 
Vitalfrisch 
Körperbutter  
plus Q10
200 ml

statt € 18,98 1)

Freundschaftspreis 

€ 14,98
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 7,49

Sie sparen 

21% 

Eubos® Sensitive 
Hyaluron  
Repair & Fill
50 ml

statt € 21,48 1)

Freundschaftspreis 

€ 16,98
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 33,96

Sie sparen 

20% 

Eubos® Sensitive 
Hyaluron  
Repair & Protect
LSF 20, 50 ml

statt € 23,98 1)

Freundschaftspreis 

€ 17,98
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 35,96

Sie sparen 

25% 

frei® 
Tagespflege Protect 
LSF 15

50 ml

statt € 13,98 1)

Freundschaftspreis 

€ 10,98
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 21,96

Sie sparen 

21% 

La Roche Posay 
Toleriane Neu
Beruhigende Pflege 
Ohne Duft- und  
Konservierungsstoffe

leicht oder reichhaltig

40 ml

statt € 14,98 1)

Freundschaftspreis 

€ 11,48
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 28,70

Sie sparen 

23% 

La Roche Posay 
Toleriane Teint Fluide 
10/R
30 ml

statt € 18,98 1)

Freundschaftspreis 

€ 14,98
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 49,93

Sie sparen 

21% 



aus Ihrer Guten Tag Apotheke

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Olivenöl 
Vitalfrisch 
Körperbutter  
plus Q10
200 ml

statt € 18,98 1)

100 ml = € 7,49

Ladival®
Allergische Haut
Sonnenschutz-Gel

LSF 25

200 ml

statt € 15,48 1)

Freundschaftspreis 

€ 11,98
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 5,99

Sie sparen 

22% 

Ladival®
für Kinder
Sonnenschutz Milch

LSF 30

200 ml

statt € 16,48 1)

Freundschaftspreis 

€ 12,98
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 6,49

Sie sparen 

21% 

Eucerin® 
Repair Handcreme 
5% Urea
Spürbare Pflege 

75 ml

statt € 8,48 1)

Freundschaftspreis 

€ 6,48
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 8,64

Sie sparen 

23% 

Eucerin® 
TH Hyal-Urea 
Tagescreme
50 ml

statt € 26,98 1)

Freundschaftspreis 

€ 21,48
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 42,96

Sie sparen 

20% 

Vichy  
CelluDestock
200 ml

statt € 24,78 1)

Freundschaftspreis 

€ 19,78
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 9,89

Sie sparen 

20% 

am Samstag, 05. 05. 2012 
von 12 – 19 Uhr

Eucerin-Beratungsaktion



Da geht’s mir gleich viel besser!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Sie erhalten mit diesem Coupon
einen Bar-Rabatt  von

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Selbstbedienungssortiment!
Ausgenommen sind

preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person

Apotheke
Köln Arcaden

Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon
einen Bar-Rabatt  von

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Selbstbedienungssortiment!
Ausgenommen sind

preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person

Apotheke
Köln Arcaden

Guten Tag Coupon 3

Sie erhalten mit diesem Coupon
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Selbstbedienungssortiment!
Ausgenommen sind

preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person

Apotheke
Köln Arcaden

Guten Tag Coupon 2

Sie erhalten mit diesem Coupon
einen Bar-Rabatt von

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Selbstbedienungssortiment!
Ausgenommen sind

preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person

Apotheke
Köln Arcaden

Guten Tag Coupon 1

Wir halten  
jeden Preis
Sollten Sie während der Geltungs-

dauer der aktuellen Monatsangebo- 

te einen Artikel dieses Angebots in 

einer öffentlichen Apotheke billiger  

angeboten bekommen, bieten wir  

Ihnen gegen Vorlage des Kassen-

bons bzw. der Werbung diesen 

Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Gültig vom 02.–05.05.2012

Gültig vom 07.–12.05.2012

Gültig vom 14.–19.05.2012

Gültig vom 21.–31.05.2012

CB12® 
Mundpflegemittel
250 ml

statt € 12,95 1)

Freundschaftspreis 

€ 12,48
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 5,00

  Bekämpft die Ursachen 
  des Mundgeruchs

  Patentierte Wirkformel

  Wirkt für 12 Stunden

DAS ENDE DES MUNDGERUCHS!
Sicherer AteM für 12 StUnden

www.cb12.de

Hier in Ihrer Apotheke

Magnesium- 
Sandoz® forte
20 Brausetabletten

statt € 8,98 1)

Freundschaftspreis 

€ 6,98
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

22% 

Magnetrans®  
Trinkgranulat 375 mg*

50 Granulat-Sticks

statt € 17,95 1)

Freundschaftspreis 

€ 14,28
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

20% 

CromoHexal®  
Kombipackung*

Augentropfen  
und Nasenspray

statt € 10,85 1)

Freundschaftspreis 

€ 7,98
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

26% 

Bach®
Original Rescue®  
Tropfen
20 ml

statt € 16,00 1)

Freundschaftspreis 

€ 11,98
Wir beraten Sie gerne

100 ml  = € 59,90

Sie sparen 

25% 



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Der richtige Umgang mit der Sonne
Die Sonne tut uns gut. Sie regt unseren 
Stoffwechsel an und fördert die Bil-
dung des lebenswichtigen Vitamins D, 
das für den Kalziumaufbau und damit 
für die Stärkung der Knochen benötigt 
wird. Damit der Körper ausreichend  
Vitamin D aufbauen kann, genügen 
nur 10 Minuten Tageslicht täglich. Set-
zen wir uns übermäßig der Sonne aus, 
können die UV-Strahlen der Haut aber 
mächtig zusetzen. 
•	� Zu langes und zu häufiges Sonnen

baden vermeiden.
•	� Zwischen 11 und 16 Uhr die Sonne 

meiden.
•	� Eine halbe Stunde vor dem Sonnen-

baden Sonnenschutzprodukte auf
tragen.

•	� Sonnenschutzprodukte in regelmäßi-
gen Abständen erneut auftragen. 

•	� Der beste Schutz bleibt die Kleidung.
•	� Kinder immer mit T-Shirt und Kopfbe- 

deckung schützen.
•	� Kinder unter 3 Jahren nie der direkten 

Sonne aussetzen.
•	� Ein Zweifach-Schutz gegen UVA- und 

UVB-Strahlen ist unerlässlich.
Warum sind Kinder besonders 
gefährdet?
Weil Kinderhaut viel dünner und 
sonnenempfindlicher ist, als die Haut 

von Erwachsenen. Die natürlichen 
Eigenschutzmechanismen der Haut, 
wie die Pigmentierung oder der Säu-
reschutzmantel, sind bei Kindern noch 
nicht vollständig entwickelt. Dazu 
kommt noch, dass sich Kinder beson
ders häufig und lange im Freien auf
halten. Bis zum 18. Lebensjahr hat ein 
Mensch bereits durchschnittlich 50 
Prozent seiner UV-Dosis abbekommen. 
Es gibt Untersuchungen, die zeigen, 
dass jeder Sonnenbrand im Kindesalter 
das Risiko, als Erwachsener an Haut-
krebs zu erkranken, erhöht. Deshalb 
ist ein umfassender Sonnenschutz 
unerlässlich.

Loperamid- 
ratiopharm® akut*

2 mg 
10 Filmtabletten

statt € 2,99 1)

Freundschaftspreis 

€ 1,98
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

33% 

blend-a-dent 
Super-Haftcreme Duo-Schutz
40 g

statt € 4,29 1)

Freundschaftspreis 

€ 3,28
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 8,20

Sie sparen 

23% 

Ibuprofen* 
elac® 
400 mg, 20 Tabletten

statt € 3,70 1)

Freundschaftspreis 

€ 2,78
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

24% 
Pearls & Dents Multiplex
Neuartige Mund- und Zahnpflege  
durch Perl-System, 100 ml

statt € 5,98 1)

Freundschaftspreis 

€ 4,78
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

20% 

Teufelskralle
Gelenk-750

 Teufelskralle, Gelenk-750

Teufelskralle 480 mg* 
Tabletten von GESUNDFORM

Aktions-Preis

21,90 €

Mai 2012

Gelenk-750 mg 
Tabletten von GESUNDFORM 

60 Tabletten100 Tabletten
statt 22,90statt € 21,98 1)

Freundschaftspreis 

€ 17,48
Wir beraten Sie gerne

statt € 23,98 1) Freundschaftspreis 

€ 18,98
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

20% 

Sie sparen 

20% 


